02/04/2024, 12:53 Indicação 0938/2024 proc. 1287/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90951 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1287/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PROCEDER
ORDENAMENTO DE
TRÂNSITO, NAS IMEDIAÇÕES
DA ROTATÓRIA, SITUADA A
ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA,
PRÓXIMO AO Nº 8764, ITAIPAVA
– PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de proceder ordenamento
de trânsito, nas imediações da rotatória, situada a Estrada União e Indústria, próximo ao nº
8764, Itaipava – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

         A presente proposição faz-se necessária, pois a rotatória indicada é um
dos principais entroncamentos da região. O referido ponto de confluência,
apresenta frequentemente congestionamento, além do potencial risco de
acidentes devido ao desordenamento do trânsito e falta de orientação.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 01/04/2024 - 17:19:50
Processo: 1287/2024 às 01/04/2024 - 17:31:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000109381287

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109381287
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109381287